
UCHWAŁA NR XXXII/173/2021 
RADY GMINY KRZYWDA 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Krzywda uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną petycję w sprawie podjęcia uchwały w przedmiocie zaniechania 
szczepień przeciwko COVID-19 i odwołania wszystkich ograniczeń związanych z pandemią, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Cięciara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A12F6AE-4E3C-4789-9C09-77AB03038CDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/173/2021 

Rady Gminy Krzywda 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy Krzywda wpłynęła petycja w formie listu otwartego z dnia 
2 stycznia 2021 r. skierowana do szeregu organów, w tym do Rady Gminy w Krzywdzie wniesiona przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. W dniu 20 stycznia do Urzędu Gminy Krzywda wpłynęło od tego 
samego wnioskodawcy pismo - uzupełnienie i wyjaśnienie niektórych kwestii dotyczących petycji - listu 
otwartego z dnia 2 stycznia 2021 r. 

Wnoszący petycje domaga się podjęcia uchwały mocą, której dojdzie do zaniechania szczepień przeciwko 
COVID-19, odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, wprowadzonych w związku 
z pandemią oraz wyrażona zostanie deklaracja osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych 
i finansowych wobec osób, które mogą ponieść negatywne konsekwencje szczepień. 

Powyższa petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2021 roku Komisja sprawdziła, czy spełnia ona wymagania opisane 
w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne. 

Ponadto Komisja dokonała analizy petycji oraz zbadała możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych 
petycją. W toku prowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, że żądania objęte petycją wykraczają poza 
zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Każdy organ, w tym 
Rada Gminy w Krzywdzie, rozpoznając żądanie petycji zobowiązana jest do działania na podstawie i w 
granicach prawa. Kwestie znoszenia ograniczeń związanych z pandemią oraz sprawy związane 
z odpowiedzialnością za skutki podania szczepionki, tym bardziej leżą poza zakresem działania Rady Gminy 
i nie mogą być przedmiotem uchwały. 

W tym opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym Rada Gminy Krzywda uznaje za nieuzasadnione 
postulaty zawarte w przedmiotowej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A12F6AE-4E3C-4789-9C09-77AB03038CDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


